
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2012 года № 378

г. Южа

об изложении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного 
взаимодействия в новой редакции

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Южского 
муниципального района постановляет:

1. Изложить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного 
взаимодействия в следующей редакции:
«
Л'«
пп

Наименование муниципальной услуги Наименование органов н (или) 
структурных подразделении, а также 

муниципального учреждения и 
предприятия, предоставляющего 

муниципальную услугу

1 2 3

1 Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) молодой 
семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 
2011-2015 гг.

Отдел капитального строительства

2 Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина 
(семьи) участником подпрограммы «Государственная поддержка граждан в 
сфере ипотечного жилищного кредитования» ДЦП Ивановской области 
«Жилище» на 20 11 -2015гг.

Отдел капитального строительства

3 Предоставление земельного участка для строительства без 
предварительного согласования места размещения объекта

h' - 
КУМИ администрации Южского 

муниципального района

4 Выбор земельного участка и принятие решения о предварительном 
согласовании места размещения объекта

КУМИ администрации Южского 
муниципального района

5 Предоставление земельного участка для строительства после 
предварительного согласования места размещения объекта

КУМИ администрации Южского 
муниципального района

6 Предоставление земельных участков для целей, не связанных со 
строительством

КУМИ администрации Южского 
муниципального района

7 Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

КУМИ администрации Южского 
муниципального района

8 Предоставление земельного участка под объектами недвижимости КУМИ администрации Южского 
муниципального района

9 Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного 
наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя

КУМИ администрации Южского 
муниципального района

10 Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное 
пользование

КУМИ администрации Южского 
муниципального района

11 Выдача градостроительного плана земельного участка Отдел архитектуры и 
градостро ител ьства

12 Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации

— --------------------------!
Отдел архитектуры и 
градостроительства



13 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, 
предусмотренных Градостроитеным кодексом Российской Федерации

Отдел архитектуры и 
градостроител ьства

14 Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории 
муниципального образования Ивановской области

Отдел архитектуры и 
градостроительства

15 Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое

Отдел архитектуры и 
градостроительства

16 Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании 
перепланировки и (или) переустройства жилого помещения

Отдел архитектуры и 
градостроительства

17 Выдача паспорта на объект для предприятий торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания населения

Отдел экономического развития и 
торговли

.»
2. Опубликовать данное постановление в официальном издании «Правовой 

вестник Южского муниципального района»

/ /  -У /

Глава администрации 
Южского муниципального района


